Andreas Santacrucius Dei, et Apostolicae Sedis gratia Archiepisco-
pus Seleuciensis S. D. N. D. Innocentii Divina providentia Papae XII. Praelatus 
Domesticus, et Assistens, Ejusque, et dictae Sanctae Sedis apud S. Caes. Mat'tem 
Leopoldum in Imperatorem electum, nec non per Germaniam, Hungariam, Bohe-
miam, Croatiam, Austriam, Styriam, Carinthiam, Carnioliam, Tyroliam, Goritiam, 
universumque Romani Imperii districtum, cum facultate Legati de latere Nuntius.

Dilecto Nobis in Christo Ad'm Rev'do P'ri, F'ri Bernardino Gregoritsch 
Ordinis Minorum Sancti Francisci Reformatorum Provinciae Carnioliae, Min'ro 
Pro'ali, salutem in Domino sempiternam.

Petitio pro parte tua nomine etiam Ecclesiae, et Conventus Tersactensis, 
totiusque Provinciae, nuper Nobis humiliter porrecta continebat, quod cùm aliàs 
Ss'mus D. N. D. Innocentius Divina providentia Papa XII. ad praesens felicissimè 
regnans per Breve Apostolicum, tenoris, ùt infrà, Em'mo ac R'mo D'no Cardinali Ta-
nario, tunc temporis ad Aulam Caesaream Nuntio Apostolico, Antecessori nostro 
commiserit, quatenus ad approbationem cujusdam contractus ineundi, inter dictam 
Ecclesiam, et Conventum, ac Inclytam Cameram Interioris Austriae super quibus-
dam Bonis, olim per D'num Comitem Martinum de Frangepani eidem Ecclesiae, 
et Conventui donatis, et postmodum per Eamdem Cameram possessis, deveniret, 
dictus verò Em'mus Dominus Cardinalis Tanarius contractu nondum approbato, ex 
his Regionibus discesserit, ac aliàs multum intersit, ut
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dicti Contractûs approbatio sequatur, Nobis in eodem munere Apostolico succe-
dentibus, supplicandum duxerit, quatenus ad supradicti Brevis executionem, ac 
praefati Contractus approbationem devenire dignaremur. Nos propterea supplica-
tionibus hujusmodi inclinati, petitioni tuae satisfacere, et dictae Ecclesiae, ac Con-
ventus Bono, quantum in Domino possumus, consulere volentes, viso dicto Brevi 
in Originali, coram Nobis producto, ac antea dicto E'mo D'no Cardinali oblato, ac 
porrecto tenoris, ut sequitur. Videlicet:

INNOCENTIUS PAPA XII.

Venerabilis Frater, salutem, et Apostolicam benedictionem.
Exponi	 Nobis nuper fecerunt dilecti filii Antonius Lazari Minister Pro-

vincialis, Paschalis Mazoll, Petrus â Flumine, Henricus Fabiani, et Zacharias Bartig 
Diffinitores, ac Sigismundus Sigonius Custos Provinciae Carnioliae Ordinis Fratrum 
Minorum Sancti Francisci de Observantia Reformatorum nuncupatorum, quod aliàs â 
quondam Marchione Martino Frangepani, pro fundatione Conventûs oppidi, seu loci 
de Tersato Provinciae, et Ordinis praedictorum, assignata fuerunt nonnulla bona stabi-
lia, ad hoc, ut ex eorum redditibus ejusdem Conventus, illiusque Ecclesiae necessita-
tibus subveniri posset, verum progressu temporis bona hujusmodi de Zrinio usurpata 
fuerunt, ac postea cum Camera Imperialis Viennensis, et Grecensis extinctâ dictorum 
Comitum familiâ, eorum bona Fisco addixissent, inter haec etiam ista sub praetextu, 
quod iidem Comites omnium, quae possidebant, seu detinebant, Domini essent, com-
prehensa remanserunt: Quamobrem cum ipsi Exponentes Charissimo in Christo Filio 
nostro Leopoldo Romanorum Regi, in Imperatorem electo, rem hanc pluries expo-
suissent, enixè postulantes, ut Bona pro fundatione praetacti eorum Conventûs, sicut 
praemittitur assignata restituerentur, dictus Leopoldus Rex, comperta praemissorum 
veritate mandavit, ut loco restitutionis eorumdem Bonorum, factâ aestimatione illo-
rum valoris, annuus redditus, ad rationem quinque pro singulo centenario, â Cameris 
Imperialibus praefatis Conventui supradicto solvi debeat, accedente ad hoc Ejusdem 
Leopoldi Regis promissione Bona hujusmodi nunquam alienandi. Cùm autem sicut 
eadem expositio subjungebat, praemissa si fiant, in evidentem Conventûs, et Ecclesiae 
praedictorum cessura sint utilitatem, ac proinde exponentes praedicti, ut se miseriis, in 
quibus plurimis ab hinc annis reperiuntur, eximere valeant, contractum desuper inire 
posse, plurimum desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in 
praemissis opportunè providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dig-
naremur: Nos igitur eosdem exponentes specialibus favoribus, et gratiis prosequi vo-
lentes, et eorum singulares personas â quibusvis excommunicationis, suspensionis, et 
interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, et poenis â Jure, vel ab homine quavis occas-
sione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum praesen-
tium dumtaxat, consequendum, harum serie absolventes, et absolutas fore censentes, 
hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. 
Cardinalium negotiis, et consultationibus Episcoporum, et Regularium praepositorum 
consilio, et attenta relatione tua super praemissis ad eosdem Cardinales transmissa, 
Fraternitati tuae per praesentes committimus, et mandamus, ut veris existentibus na-
rratis, et servata in caeteris formâ litterarum fel. record. Urbani Papae VIII.
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Praedecessoris nostri desuper in simili forma Brevis de XXII. Julii MDCXXV. ex-
peditarum, Contractum praefatum, Auctoritate Nostra Apostolica pro tuo arbitrio, 
et Conscientia approbes, atque confirmes, ita tamen, ut pecunia ex annuo redditu 
praetacto proventura, Syndico Apostolico solvatur, et per ipsum in usus in litteris 
hujusmodi praescriptos erogetur: non obstantibus praemissis, ac fel. record. Pauli 
II. et aliorum Romanorum Pontificum, Praedecessorum nostrorum de rebus Eccle-
siasticis non alienandis, aliisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, 
nec non Conventus, Provinciae, et Ordinis praedictorum etiam juramento, confir-
matione Apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis, et consuetudinibus, 
caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majo-
rem sub Annulo Piscatoris die III. Julii MDCXCIV. Pontificatûs nostri Anno tertio.

I. S. Cardinalis Albanus.

Venerabili Fratri Sebastiano Antonio Archiepiscopo Damasceno apud 
charissimum in Christo Filium nostrum Leopoldum Romanorum Regem in Impe-
ratorem electum, Nostro, et Apostolicae Sedis Nuntio.

Viso alio simili Brevi fel. record. Urbani Papae VIII. inibi emandato, viso 
instrumento donationis dictorum Bonorum per supradictum Dominum Martinum 
Comitem Frangepani, favore dictae Ecclesiae, et Conventus Tersactensis factae, 
viso itidem documento aestimationis eorumdem Bonorum Grisane, et Kottor nun-
cupat. viso tandem contractu cum supradicta Camera circa eadem Bona Grisane, 
et Kottor inito, mediante quoque conventum est, ut eadem Camera, penes quam 
dicta Bona remanent, pro summa quindecim millium florenorum, ad quem valorem 
Bonorum Grisane, et Kottor, juxta aestimationem factam ascendere compertum 
fuit, dictae Ecclesiae, et Conventui, sive verius ejus Syndico, Interesse ad ratio-
nem quinque pro quolibet centenario, quolibet trimestri absque ulla excusatione, 
vel dilatione solvere teneatur: ita, quod in casu retardationis hujusmodi solutionis 
per diem, et annum, liceat eidem Ecclesiae, ac Conventui, ipso facto, nulloque ser-
vato juris ordine praefata utraque Bona recipere, et occupare, et tamdiu detinere, 
quousque ex integro, eidem satisfiat: nec non Conventum, ut eadem Bona Grisane, 
et Kottor, ullo umquam tempore, vel casu vendi, vel alio modo alienari possint, sed 
si praefata Camera illa amplius retinere non vellet, dictae Ecclesiae, et Conventui 
eo modo, et forma, quâ fuerunt recepta, cum omni jure, ac Jurisdictione absque ulla 
minima reservatione (salvo tamen jure meliorationum) restitui, ac reddi debeant, 
ac aliàs, prout fusius in eodem contractu continetur: Visis videndis, ac considera-
tis considerandis, ad executionem dicti Brevis Apostolici, eâ, quâ par est reveren-
tia, ad approbationem praefati Contractus deveniendum esse duximus, prout hisce 
praesentibus nostris, Authoritate, ut suprà delegata devenimus, ac in Dei Nomine, 
omni meliori modo, ac formâ approbamus: ita tamen, ut pecunia ex annuo redditu 
praetacto proventum
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Syndico Apostolico solvatur, et per ipsum in usus in dicto Brevi fel. record. Urbani 
Papae VIII. praescriptos erogetur: non obstantibus omnibus iis, quae Ss'mus Do-
minus Noster in dicto Brevi Apostolico voluit non obstare, caeterisque contrariis 
quibuscumque. Datum Viennae ex Palatio Apostolico Nostrae solitae Residentiae 
die IV. mensis Februarii Anno Domini MDCXCVIII.

(L. S.)			   A. SC. Seleucien. Archiep.

			   Fran'cus Bentinius Aud'r Gn'lis, et Cancel'us

Quod praesens copia juxta suum Originale collationata, et de Verbo ad 
Verbum consentiat, testor hac mea subscriptione, et consueto sigillo. Graecii 17. 
Februarii 1698.

			   Joannes Ernestus Milpforth
(L. S.)			       Sac'ae Caes'ae Mat'tis I. A. Regiminis
					     Registrator.

XI. Ex contractu inter Excelsam Cameram, et Syndicum Apostolicum 
Conventus Tersactensis Fratrum Minorum constat, quod ibidem non sit posita to-
talis summa pretii, sed tantum f. 15000. quod ex inadvertentia contingere potuit, 
nam Camera Graecensis fideliter exolvit f. 15681. X. 29. qui 681. f. 29. X. com-
prehendunt sub se f. 555. X. 33½. ac quasdam silvulas, quae aestimata non erant. 
Quod enim f. 15681. X. 29. exoluti fuerint â Camera Graecensi, patet ex testimonio 
Generalis Cassae Administratoris, quod hujus est tenoris:

Ich Philipp Valentin Paul der Römisch. Kay. May. Rath und General Hof
zahlAmbts Administrator, und Ich Johann Fridrich Wurzer Contralor bekennen 
hiemit, das wir von allerhöchst ernant Ihrer Kay. May. I. O. HofCammerRath und 
Pfening Meistern dem Wohledelgebohrnen Herrn Sebastian Hayd von Haydegg zu 
Weyer: Königsfeld, und Wartemhaimb etc. auß seinen vnterhabenden Ambtsgefäl
len, in specie aber an den Buccarischen Kauffschilling rest, benantlichen fünfzehen 
tausend, Sechs Hundert, achzig ain gulden, neün und zwainzig Kreüzer rein. und 
die zu handen des Ehrwürdigen Conventus Ordinis Minorum Sancti Francisci zu 
Tersath wegen Ihrer auf das der orthen gelegene Güettel Grisane habender praeten-
sionen in das vns der zeit anvertraute Kay. General Hof Zahl Ambt richtig empfan-
gen haben. Vrkund dessen etc.	

Wienn den 15. Tag April A'o 1694.

Pro 15681 f. 29. Xr'

(L. S.) 	   Philipp Valent. Paul
(L. S.) 	   Johann Fridrich Wurzer 

				               Contralor.
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XII. Anno 1698. die 4. Martii ab Excelsa I. A. Camera demandatum fuit 
Administratori Bonorum Maritimo fiscalium, ut â 15000. f. â 5. pro Cento, tam-
quam annuum Interesse ex proventibus Buccarensibus solvat Conventui Tersacten-
si fl. 750. Quia verò Viennae primitus â Camera Graecensi depositi erant, ùt suprà 
visum fl. 15681. X. 29. hinc Eadem Camera ad plenam satisfactionem Conventui 
ex iisdem Buccarensibus proventibus solvi curavit f. 681. Xr' 29. quorum nunc f. 
680 Viennae denuo investiti sunt, nam f. 1. X. 29 non erant accepti, qui tamen res-
tituendi essent in casu, quo praedicta Excelsa Camera Conventui Tersactensi bona 
Grisane, et Kottor reddere vellet.

§. VII.
De eleemosyna pro Conventu Tersactensi â Martino 

de Frangepanibus in suis Castris Bacchar, Bribir, 
Novi, Othoczacz, Okich, et Castagniza fundata.

I. Quae, et quanta sit eleemosyna, quam Martinus Comes de Frangepani-
bus ex proventibus praedictorum suorum castrorum Conventui Tersactensi quot
annis pendi jussit? Ex ipsius Originalibus litteris supra c 5. §. 1. n. 1. adductis 
facile pervideri potest: in quibus ad rem sequentia leguntur: Item de pertinentiis, 
et redditibus Castri nostri Bacchar centum libras solidorum, et decem spodia Vini 
mensurae ipsius loci una cum quatuor domibus Morlachorum …… Item de perti­
nentiis, et redditibus Castri nostri Bribir dicti sexaginta libras solidorum, et decem 
spodia Vini mensurae ipsius loci. Item de pertinentiis, et proventibus Castri nostri 
Novigrad dicti centum libras solidorum, et viginti spodia Vini mensurae illius loci 
cum duabus domibus duorum Morlachorum …… Item de pertinentiis, et proven­
tibus Castri nostri Othocac quantum ad partem nostram sexaginta staria tritici, 
decem milii, et alia decem staria ordei. Item de pertinentiis, et proventibus Castri 
nostri Okich decem porcos annuatim. Item de pertinentiis, et proventibus Castri 
nostri Castagniza decem porcos. Consistebat ergo totalis eleemosyna in libris 260. 
et 6. domibus Morlachorum, ac 40. spodiis Vini quantum ad Castra Bacchar, Bri­
bir, et Novi. Ac 20. S. V. porcis ex Castris Okich, et Castagniza. Ex Castro verò 
Othoczacz proveniebant 60. staria tritici, 10. milii, et 10. hordei. Ex his postremis 
tribus Castris, quia ad alienas manus pervenerunt, nam Othoczacz est sub militari 
jurisdictione, Castagniza sub jugo Turcico gemit, Conventus nil percipit amplius.

II. Castra verò Bacchar, Bribir, et Novi, quamvis in districtu Vinodolensi 
sita sint, varias tamen vicissitudines passa sunt. Etenim praedicta bona haereditaria 
successione ad Comites â Zrinio devoluta erant, qui sua praepotentia freti, praeser-
tim dum haeresi Lutherana inficerentur, non tantum bona Grishane, et Kottor, ut vi-
sum, injusta usurpatione occuparunt, et Ipsum Dominum nostrum Jesum Christum, 
ac ejus beatissimam Matrem sua haereditate spoliarunt. Sed etiam
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eleemosynam suprà Castra Bacchar, Bribir, et Novi fundatam tribuere recusarunt, 
quos tamen Maximilianus II. ad contribuendam praedictam eleemosynam Conven-
tui Tersactensi denuo obligavit, ut ex ejus Originalibus litteris signatis Viennae die 
20. Aprilis 1574. patet, quae hujus sunt tenoris:

Maximilianus secundus Dei gratia electus Romanorum Imperator semper 
Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc. Rex, Archidux Austriae, Dux 
Burgundiae etc. Fideli nostro, Spectabili, et Magnifico Comiti Georgio de Zrinio 
Tavernicorum nostrorum Regalium in Hungaria Magistro, et Consiliario nostro sa-
lutem, et gratiam. Expositum est Majestati nostrae in personis fidelium nostrorum 
Religiosorum Fratrum Ordinis Sancti Francisci Confessoris de Observantia in Reg-
no nostro Croatiae commorantium. Quod licet Magnificus olim Comes Martinus de 
Frangepanibus Avus tuus maternus, eisdem in ultima testamentaria dispositione de 
Castro Bakar libras centum, et decem spodia Vini, et quatuor domos Marlachorum: 
de Castro Bribier libras sexaginta, ac decem spodia vini, et de Novo Castro libras 
centum monetae Venetae, viginti spodia vini, et duas domos Marlachorum in toto 
quadraginta florenos hungaricos facient. quot annis in perpetuam eleemosynam 
dari, et erogari debere commissiset: hujusmodi tamen eleemosynae usus jam per 
Succesores dicti quondam Martini de Frangepanibus, Praedecessores videlicet tuos 
omnino ê medio esset sublatus, supplicantes Nobis humiliter, dignaremus eis in 
restituendo pio hujusmodi Majorum tuorum instituto, de opportuno remedio cle-
menter providere: quorum supplicatione benigniter exaudita, quum injustum, â pie-
tateque alienum sit tales dispositiones ad pios usus factas aboleri, Fidelitati tuae 
harum serie firmiter committimus, et mandamus, quatenus acceptis praesentibus, et 
praemissis sic, ut praefertur, stantibus, et se habentibus praedictam Eleemosynam 
dictis exponentibus juxta Testatoris institutum, et ultimam voluntatem imposterum 
haud gravatim dari, et persolvi facere debeas. Secus non facturus. Praesentibus per-
lectis exhibenti restitutis. Datum Viennae vigesima die mensis Aprilis. Anno Domini 
Millesimo quingentesimo septuagesimo quarto.

Maximilianus

		  (L. S.) 		  Jauriens. m'ppa

III. An Comes Georgius de Zrinio huic Caesareo mandato obtemperaverit? 
dubius haereo, et sum in partem negativam proclivior, nam eamdem sortem haec 
eleemosyna cum Bono Grishane, quod etiam Zrinii injustè occupaverant, habuisse 
putatur: De Grishane autem constat, quod illud Conventus tempore contractûs cum 
Excelsa I. A. Camera initi non possederit. Tum quia, postquam post annum 1671. 
potiora bona Zriniana Fisco adjudicata fuissent, Excel'mus et R'mus D. D. Leopoldus 
Comes â Kollonitsch Camerae Hungaricae Praeses, et partium maritimarum Supre-
mus Commissarius demandavit die 16. Dec. 1679. D'no Joanni Friderico Geisler ab
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Eylau Bonorum maritimo Fiscalium, et Portûs liberi Buccarensis Administratori, ut 
Conventui Tersactensi specificatam eleemosynam ex praedictis Castris tribui faciat. 
Certò hoc mandatum non fuisse exaratum, ei Georgius Zrinius mandato Caesareo 
obsecundâsset. Etsi verò dictus Comes Georgius praedictam eleemosynam fideliter 
exolvisset, id tamen certum, ejus solutionem fuisse â suis Successoribus denuo in-
termissam. Mandatum Excel'mi, et R'mi D'ni Leopoldi â Kollonitsch est hujus tenoris.

Nomine Sacrae Caesareae, Regiaeque Mat'tis, Inclytae Camerae Hungari-
cae Generoso Domino Joanni Friderico Geisler ab Eylau Bonorum Maritimo-Fis-
calium, et Portûs Liberi Buccarensis Administratori, et Successoribus ejus inti-
mandum. Perlustrata, et debita consideratione perpensa esse pia legata Conventui 
Sanctae Mariae in Tersactt Ordinis Minorum S'ti Francisci de Observantia, anteactis 
temporibus ab Ill'mo quondam Comite Martino de Frangepanibus mediante certo 
diplomate ejusdem, per Notarium authoritate Pontificia, et Caesarea Publicum ex 
Originali suo verò transumpto, nobis ad perlustrandum communicato, et hic co-
pialiter annexo, fundamentaliter instituta, et ab Invictissimo quondam Imperatore 
Maximiliano Secundo glorioss'mae reminiscentiae ratificata, tenore quorum nonnulli 
redditus, et annui proventus dicto Conventui in subsidium intertentionis familiae 
ejus, pendendi veniunt, videlicet ex Castro Buccari centum librae solidorum, et 
decem spodia vini ejus loci mensurae: Ex Castro verò Novi centum pariter librae 
solidorum, et viginti spodia vini, quibus per lapsum tempus ob contrarietatem Co-
mitum quondam Zriniorum injustè privatus, hucusque carere debuit, pro reobtinen-
dis verò iisdem apud Inclytam Cameram mediante demissa ejusdem instantia, hic 
in origine adjecta, se decenter insinuavit, quatenus mentionata fundationalia pia 
legata per vestram dominationem, et Successores ejus in praetactis Castris suprafati 
Conventûs Tersactensis Patribus de novo designari, et imposterum annuatim iis 
administrari cameraliter ordinentur.

Et cum praerepetiti Conventus instantia hoc in passu, justitiae, et aequitati 
consentanea: Praetereaque Inclytae Camerae Regiae, ac Fisco parvo sit futura incom-
modo, seu, quae per talem piorum legatorum inconscientiosam detentionem nemini 
detrimentosa, bene autem in effectuandis, et promovendis similibus bonis operibus 
pro Dei honore, et incremento Religionis per se facilis, et prompta esse desiderat.

Quapropter Vestrae Dominationi, quam et Successoribus suis diligenter 
committitur per praesentes, quatenus praememoratos redditus ex Castro videlicet 
Buccari centum libras, et decem spodia Vini: Item ex Castro Novi centum itidem li-
bras solidorum, et loci viginti spodiorum Vini, alias centum, et quinquaginta libras 
solidorum ex instituto legato suprafati quondam Comitis Martini de Frangepanibus 
attacto Conventui Tersactensi Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia 
annuatim deputatos, â die primo Januarii anni proximè futuri, seu praesentationis 
hujus commissionis computando, imposterum quotannis statis temporibus sine pro-
crastinatione ulla ex mediis, et proventibus eorumdem Bonorum
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Fiscalium curae, et administrationi VDna'tois concreditorum, in subsidium inter-
tentionis Patrum Conventualium erga eorumdem Patris Guardiani quietantiam in 
Camera acceptandam exactè, et sine defectu exolvat, cui ordinationi sese in om-
nibus accomodare sciverit D'natio vestra, Successoresve sui, quam in reliquo diu 
felicem supervivere cupio. Datum Neostadii die decima sexta Decembris Anno mi-
llesimo sexcentesimo septuagesimo nono.